

bioMérieux – Résultats semestriels au 30 juin 2025

- Croissance organique des ventes de +9,4 % au premier semestre 2025, soit 2 044 millions d'euros, portée par une progression de +10 % à taux de change constant des quatre moteurs de croissance du plan stratégique GO•28 et une croissance organique de +12% des ventes de panels respiratoires BIOFIRE^{®1}:
 - Panels non respiratoires BIOFIRE®: augmentation organique des ventes de +10 %, une performance solide, répartie de manière homogène entre les régions ;
 - SPOTFIRE^{®2}: poursuite de la forte dynamique avec 79 millions d'euros de ventes au 1^{er} semestre 2025, en progression de 143 % à taux de change constants par rapport à l'année précédente ;
 - Microbiologie: croissance organique des ventes de +3 %, impactée par une baisse à deux chiffres en Chine ;
 - Applications industrielles: +10 % de croissance organique de ventes, soutenue par une forte progression de 15 % des ventes du segment contrôle qualité pharmaceutique;
 - Panels respiratoires BIOFIRE®: hausse organique des ventes de 12 %, illustrant la pertinence médicale de la solution dans un contexte d'activité épidémiologique très élevée au premier trimestre 2025.
- 946 millions d'euros de ventes au 2^{eme} trimestre 2025, en hausse de 6,1 % à données comparables et +8 % hors Chine
- Le résultat opérationnel courant contributif³ (ROCC) du 1^{er} semestre 2025 s'élève à 372 millions d'euros, soit une progression remarquable de +24 % à données comparables par rapport au 1^{er} semestre 2024. Le ROCC du 1^{er} semestre 2025 représente ainsi 18,2 % des ventes, une progression de 210pts par rapport au 1^{er} semestre 2024.
- Le résultat net part du groupe s'élève à 161 millions d'euros, en baisse de 25 % par rapport au 1^{er} semestre 2024, en raison de la dépréciation partielle de la technologie Reveal.
- Excellente génération de free cash-flow³ à 170 M€ au 1er semestre 2025, soit plus de trois fois le niveau du 1er semestre 2024, portée par la hausse de l'EBITDA³ et la maîtrise du besoin en fonds de roulement.
- Ajustement des objectifs 2025 : les ventes sont désormais attendues en croissance organique de +6 % à +7,5 % (contre « au moins 7 % » initialement), impactées par le recul du marché chinois, et le ROCC est attendu en croissance de +12 % à +18 % à données comparables (contre « au moins 10 % » initialement), soutenu par l'amélioration du levier opérationnel. L'effet de change³ sur l'année 2025 est estimé à environ -25 millions d'euros (contre -35 à -40 millions d'euros précédemment).

¹ Dans ce document, BIOFIRE® indique les instruments BIOFIRE® FILMARRAY® TORCH et les panels associés

² Dans ce document, SPOTFIRE® indique les instruments BIOFIRE® SPOTFIRE® et les panels associés

³ La définition est donnée en Annexe 3



Pierre Boulud, Directeur Général, a déclaré: « Avec une forte augmentation de la rentabilité au premier semestre 2025, bioMérieux démontre la pertinence du plan stratégique GO•28 dans un environnement économique et géopolitique complexe. En parallèle, nous avons poursuivi nos investissements dans la croissance future de bioMérieux, à travers notamment l'acquisition de SpinChip Diagnostics – une technologie prometteuse de tests immunologiques en «Point-of-Care » – ainsi que des actifs de séquençage de nouvelle génération de Day Zero Diagnostics.»

Marcy l'Étoile, le 4 septembre 2025 – Le Conseil d'administration de bioMérieux, acteur mondial du diagnostic *in vitro*, s'est réuni le 3 septembre sous la présidence de M. Alexandre Mérieux et a arrêté les comptes consolidés audités du Groupe au 30 juin 2025.

Comptes consolidés En millions d'euros	S1 2025	S1 2024	Variation À données publiées
Chiffre d'affaires	2 044	1 902	+7,5 %
Résultat opérationnel courant contributif	372	306	+21,5 %
en % des ventes	18,2%	16,1%	
Résultat opérationnel courant	209	288	-27,4 %
Résultat net, part du Groupe	161	215	-25,2 %
Résultat net dilué par action <i>(en €)</i>	1,35€	1,82€	

ACTIVITÉ

Note: dans la suite de ce document, sauf mention contraire, les croissances de chiffre d'affaires sont exprimées à devises et périmètre constants,

Au 30 juin 2025, le chiffre d'affaires consolidé de bioMérieux a atteint 2 044 millions d'euros contre 1 902 millions d'euros au 30 Juin 2024, en croissance organique de +9,4 %. La croissance publiée s'est établie à +7,5 %, affectée par des effets de change défavorables à hauteur de 34 millions d'euros, principalement du fait de la dévaluation du dollar américain, du peso mexicain, du peso argentin, et de la livre turque.

Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2024	1 901,9	
Effets de change	-33,8	-1,8 %
Variation de périmètre ⁴ & hyperinflation ⁵	-3,3	+0,2%
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants	179,0	+9,4 %
CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2025	2 043,8	+7,5 %

⁴ La définition est donnée en Annexe 3

⁵ Pour les économies qui entrent dans la catégorie des monnaies hyperinflationnistes selon la norme IAS 29, telles que l'Argentine et la Turquie, un ajustement technique IFRS pour l'impact de l'hyperinflation est inclus dans les effets de change et est exclu du calcul de la croissance organique, L'effet des mesures opérationnelles adoptées dans ces pays, telles que la hausse des prix pour atténuer l'impact de l'inflation, est pris en compte dans le calcul de la croissance organique.



ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	T2 2025	T2 2024	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	S1 2025	S1 2024	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	786,6	787,6	-0,1 %	+5,2 %	1 724,4	1 606,3	+7,4 %	+9,4 %
Biologie Moléculaire	380,9	365,1	+4,3 %	+10,4 %	902,7	774,7	+16,5 %	+18,0 %
BIOFIRE®	342,7	338,3	+1,3 %	+7,3 %	795,0	713,2	+11,5 %	+13,0 %
SPOTFIRE®	25,1	12,8	+96,8 %	+108,7 %	79,4	32,7	+142,7 %	+143,5 %
Other Molecular	13,1	14,1	-6,9 %	-3,8 %	28,3	28,8	-1,9 %	-0,7 %
Microbiologie	320,4	324,2	-1,2 %	+2,8 %	646,6	638,4	+1,3 %	+3,3 %
Immunoessais	74,2	85,2	-12,9 %	-9,2 %	149,3	168,5	-11,4 %	-9,3 %
Autres gammes (1)	11,1	13,1	-15,9 %	+17,0 %	25,9	24,7	+4,8 %	+25,3 %
Applications Industrielles(2)	159,3	149,1	+6,8 %	+10,5 %	319,4	295,6	+8,0 %	+9,7 %
TOTAL GROUPE	945,9	936,7	+1,0 %	+6,1 %	2 043,8	1 901,9	+7,5 %	+9,4 %

⁽¹⁾ incluant principalement BioFire Defense et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

Tendances comparables T2 2025 vs T2 2024 par application:

- Applications Cliniques : les ventes ont augmenté de plus de 5 % au deuxième trimestre 2025 pour atteindre 787 millions d'euros :
 - En biologie moléculaire :
 - Les ventes de panels BIOFIRE® non-respiratoires ont progressé de +10 % au 2eme trimestre 2025, une croissance équilibrée entre les régions, illustrant la forte valeur médicale de ces tests et l'efficacité de la stratégie de ventes croisées;
 - Les ventes de panels BIOFIRE® respiratoires ont affiché une performance solide au T2 2025 avec une croissance de +1 % par rapport à un T2 2024 très dynamique (+17 %) qui avait été porté par une forte prévalence des infections respiratoires;
 - Les ventes totales de SPOTFIRE® ont atteint 25 millions d'euros au 2eme trimestre 2025, soit 79 millions d'euros sur le semestre, en hausse de 143 % par rapport à l'année précédente. La base installée SPOTFIRE® dépasse 4 600 instruments au 30 juin 2025, avec près de 200 nouvelles installations sur le trimestre.
 - L'activité microbiologie a progressé de +3 % au T2 2025, malgré une baisse des ventes à deux chiffres en Chine, impactée par une évolution défavorable des dépenses de santé locales. Les ventes ont augmenté de +6 % dans le reste de la région. En particulier, hors Chine, les gammes VITEK® et BACT/ALERT® ont enregistré une croissance de +9 % au T2 2025, portée à la fois par les ventes d'instruments et de réactifs.
 - En immunoessais, les ventes ont reculé de -9 % au T2 2025, en raison d'une forte baisse des ventes en Chine, liée à la mise en œuvre de la politique de « volume based procurement », et à la poursuite de la baisse des ventes globales de VIDAS® PCT. En excluant ces deux facteurs, les ventes d'immunoessais sont restées stables sur le trimestre, soutenues par une forte dynamique des ventes d'équipements.
- Les applications industrielles ont réalisé une croissance organique de +11 % au T2 2025 pour atteindre 159 millions d'euros, portées par une croissance soutenue de 15 % du segment du contrôle qualité pharmaceutique, grâce à une solide performance des gammes moléculaire et BACT/ALERT®. Globalement, les ventes de réactifs ont progressé de +9 %, incluant une hausse de prix de +2 points.

⁽²⁾ incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles



ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	T2 2025	T2 2024	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	\$1 2025	S1 2024	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique du Nord	416,4	402,9	+3,3 %	+10,0 %	960,1	845,4	+13,6 %	+14,8 %
Amérique latine	66,5	66,1	+0,7 %	+18,9 %	129,1	125,9	+2,6 %	+16,5 %
EMEA (1)	317,0	312,2	+1,5 %	+2,5 %	637,7	615,6	+3,6 %	+4,2 %
Asie-Pacifique	146,0	155,5	-6,1 %	-2,2 %	316,8	315,0	+0,6 %	+2,3 %
TOTAL GROUPE	945,9	936,7	+1,0 %	+6,1 %	2 043,8	1 901,9	+7,5 %	+9,4 %

(1) y compris Europe, Moyen-Orient et Afrique

Tendances comparables T2 2025 vs T2 2024 par région :

- ▼ En Amérique du Nord (44 % du total consolidé), les ventes ont progressé de +10 %, portées par une croissance à deux chiffres de la biologie moléculaire, notamment les réactifs SPOTFIRE® et BIOFIRE® non-respiratoires, ainsi que par une croissance de 15 % des ventes des applications industrielles.
- ▼ En Amérique Latine (7 % du total consolidé), la performance est excellente avec une croissance de +19 % des ventes (+14 % hors Argentine, pays à forte inflation), tirée par une progression à deux chiffres des ventes de chaque sous-segment des applications cliniques et industrielles.
- En Europe Moyen-Orient Afrique (34 % des ventes du groupe), les ventes ont atteint 317 millions d'euros au T2 2025, en hausse de +2,5 %. La croissance a été portée par une hausse à deux chiffres des ventes des panels BIOFIRE® non-respiratoires et une croissance proche de deux chiffres dans les applications industrielles. Cette performance a été partiellement compensée par une baisse des ventes en immunoessais et des panels BIOFIRE® respiratoires, dans un contexte épidémiologique modéré au cours du 2eme trimestre.
- En Asie-Pacifique (15 % des ventes du groupe), les ventes se sont élevées à 146 millions d'euros au T2 2025, en baisse de -2 %, principalement en raison de conditions de marché difficiles en Chine. Hors Chine, l'activité dans le reste de la région a enregistré une croissance à deux chiffres, portée par une progression d'environ 15% des ventes de panels BIOFIRE®, un fort développement de SPOTFIRE® au Japon et une croissance de près de +10 % des ventes d'immunoessais, notamment dans les pays de l'ASEAN, en Inde et en Australie.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDE

Résultat opérationnel courant contributif (ROCC)

Le résultat opérationnel courant contributif publié du 1^{er} semestre 2025 a augmenté de +21,5 % par rapport à l'année précédente pour atteindre 372 millions d'euros, soit une croissance de +210pts par rapport au 1^{er} semestre 2024. A taux de change et périmètre de consolidation constants, le ROCC a progressé de +23,7 % par rapport au premier semestre 2024.

La marge brute s'est établie à 1 167 millions d'euros, soit 57,1 % du chiffre d'affaires, à comparer à 55,9 % au 1^{er} semestre 2024. À taux de change et périmètre constants, le taux de marge brute s'est amélioré de +80bps, grâce principalement à un effet *mix* favorable, avec une part plus importante des ventes BIOFIRE®, à une évolution positive des prix de vente et à des coûts de transport plus faibles. Ces évolutions positives ont été partiellement compensées par une hausse des amortissements de la base installée placée, notamment les instruments SPOTFIRE®.



- Les charges commerciales et les frais généraux se sont élevés à 569 millions d'euros, soit 27,8 % du chiffre d'affaires, contre 28,2 % au premier semestre 2024, Sur une base comparable, ils ont augmenté de 7,7 %, du fait principalement d'un investissement continu dans les capacités de vente et de marketing, et de l'impact de MyShare, le plan mondial d'actionnariat salarié de bioMérieux (charge de 8 millions d'euros).
- Les **frais de R&D** se sont élevés à 249 millions d'euros, soit 12,2 % du chiffre d'affaires, contre 241 millions d'euros (12,7 %) un an plus tôt, une augmentation de +2,8 % sur une base comparable, principalement due aux investissements dans les franchises moléculaire et microbiologie.

Résultat opérationnel courant

Les amortissements et dépréciations des actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition se sont élevés à 163 millions d'euros au 1er semestre 2025, contre 18 millions d'euros au 1er semestre 2024. Cette augmentation est principalement attribuable à la dépréciation partielle de la technologie Reveal pour 146 millions d'euros. Cette solution innovante, qui fournit des résultats rapides pour les tests de sensibilité aux antimicrobiens (AST), a été acquise en 2022 lors de l'acquisition de Specific Diagnostics. Cette dépréciation reflète un développement du marché et une montée en puissance commerciale de la solution plus lents que prévu.

Ainsi, le **résultat opérationnel courant** du Groupe a atteint 209 millions d'euros au 1^{ème} semestre 2025, en baisse de 27,4 % par rapport aux 288 millions d'euros enregistrés au cours de la même période un an plus tôt.

Résultat net de l'ensemble consolidé

- Les **produits financiers nets** se sont élevés à +4,0 millions d'euros sur la période, contre une charge de -4,8 million d'euros enregistrée en 2024, principalement en raison d'un effet de change positif sur les positions de trésorerie, lié à l'appréciation de l'euro par rapport au dollar américain.
- Le taux effectif d'impôt (TEI) du Groupe s'est établi à 24,7 % au 30 juin 2025.
- Au total, le **résultat net, part du groupe**, s'est élevé à 161 millions d'euros au 1^{er} semestre 2025, en baisse de 25,3 % par rapport au 1^{er} semestre 2024 et en hausse de 45 % hors dépréciation de la technologie Reveal.

TRÉSORERIE ET FINANCEMENT

Génération de trésorerie libre (Free Cash-Flow)

L'**EBITDA** a atteint 495 millions d'euros au terme du 1^{er} semestre 2025, soit 24,2 % du chiffre d'affaires, en hausse de 17 % comparé aux 424 millions d'euros sur la même période de 2024, reflétant la progression du résultat opérationnel courant contributif.

Les **décaissements d'impôt** ont représenté 123 millions d'euros au 1^{er} semestre 2025, en baisse par rapport aux 129 millions d'euros payés sur les six premiers mois de 2024.

Au cours du 1^{er} semestre 2025, le **besoin en fonds de roulement** a augmenté de 75 millions d'euros. Cette évolution résulte principalement des éléments suivants :

- le niveau de stock a augmenté de 25 millions d'euros sur la période, sous l'effet de la constitution de stocks pour l'internalisation de la production de VITEK[®] MS PRIME et la reconstitution des stocks de matières premières pour la gamme BACT/ALERT[®];
- les créances clients ont diminué de 59 millions d'euros principalement grâce à un bon niveau d'encaissement aux États-Unis, et les dettes fournisseurs ont baissé de 29 millions d'euros ;
- les autres éléments du besoin en fonds de roulement ont augmenté de 80 millions d'euros au 1^{er} semestre 2025, essentiellement en raison du paiement des rémunérations variables annuelles.

Les décaissements liés aux **investissements** ont représenté 7,5 % du chiffre d'affaires, soit 153 millions d'euros à la fin du 1^{er} semestre 2025, en ligne avec le montant du 1^{er} semestre 2024. La majeure partie de ce montant a été investie dans les sites industriels américains et français, pour augmenter la capacité et accroitre l'automatisation, et dans le placement de nouveaux instruments, principalement SPOTFIRE[®].



Dans ce contexte, la **génération de trésorerie libre** a atteint 170 millions d'euros au terme du 1^{er} semestre 2025, une très forte augmentation par rapport aux 50 millions enregistrés au 1^{er} semestre 2024.

Business development et opérations de financement

En janvier 2025, bioMérieux a acquis les 80 % résiduels du capital de **SpinChip Diagnostics ASA** (« SpinChip »), une société norvégienne privée de diagnostic, qui développe une plateforme innovante d'immunoessais destinée au marché « *Point of Care* ». La sortie de trésorerie s'est élevée à 112 millions d'euros.

En janvier 2025, bioMérieux a acquis **Neoprospecta**, une société brésilienne qui conçoit et commercialise des solutions innovantes et faciles à utiliser dans le domaine des données et de la génomique, visant à renforcer les programmes d'assurance qualité et à améliorer la prévention des risques microbiologiques dans les industries alimentaire et pharmaceutique. La sortie de trésorerie s'est élevée à 6 millions d'euros.

En juin 2025, bioMérieux a acquis les **actifs de Day Zero Diagnostics**, une société américaine spécialisée dans le diagnostic des maladies infectieuses, utilisant le séquençage génomique et l'apprentissage automatique (« *machine learning* ») pour lutter contre l'augmentation des infections résistantes aux antibiotiques. La sortie de trésorerie s'est élevée à 19 millions d'euros.

Variation de l'endettement

La Société a versé un **dividende** de 106 millions d'euros au cours du 1^{er} semestre 2025, soit 0,90 euros par action ; en augmentation de 6 % par rapport aux 0,85 euros distribués l'année précédente.

Ainsi, la **dette nette**⁶ du Groupe au 30 juin 2025 s'établit à 126 millions d'euros, contre un endettement net de 41 millions d'euros au 31 décembre 2024. Cet endettement net inclut la dette réactualisée au titre des contrats de location pour un montant de 150 millions d'euros (IFRS16).

OBJECTIFS 2025

Sur la base de ses performances au premier semestre 2025 et de l'environnement macroéconomique général, bioMérieux ajuste les prévisions annuelles 2025 publiées en mars à la fois pour les ventes et le ROCC :

- Les ventes 2025 devraient croître de +6 % à +7,5 % à taux de change et périmètre constants (contre une prévision initiale « d'au moins +7 % ») impactées par la baisse du marché chinois.
- Le ROCC 2025 devrait croître de +12 % à +18 % à taux de change et périmètre constants (contre une prévision initiale de « au moins +10 % ») porté par l'amélioration du levier opérationnel grâce à la mise en œuvre du plan stratégique GO.28, et qui permettra de compenser intégralement l'effet des droits de douane actuellement en vigueur estimé à -5 à -10 millions d'euros en 2025.
- L'effet de change sur le ROCC annuel 2025 est désormais attendu à environ -25 millions d'euros (contre -35 à -40 millions d'euros précédemment).

ÉVÉNEMENTS DU DEUXIÈME TRIMESTRE 2025

 bioMérieux renforce ses capacités de séquençage de nouvelle génération avec l'acquisition des solutions et technologies de la société Day Zero Diagnostics,

Le 16 juin 2025, bioMérieux a annoncé la conclusion d'un accord visant à acquérir les actifs de Day Zero Diagnostics. Cette société américaine, spécialisée dans le diagnostic des maladies infectieuses, utilise le séquençage génomique et l'apprentissage automatique (*machine learning*) pour lutter contre la multiplication des infections résistantes aux antibiotiques. Cette acquisition stratégique vise à développer les capacités de bioMérieux en matière de séquençage de nouvelle génération (NGS) et de diagnostic rapide, renforçant ainsi son engagement à améliorer le suivi des patients et à promouvoir une bonne gestion des antibiotiques grâce à des solutions innovantes.

⁶ La définition est donnée en Annexe 3



VETFIRE™: bioMérieux lance un test diagnostic innovant pour détecter les maladies respiratoires infectieuses équines,

Le 3 juin 2025, bioMérieux a annoncé le lancement de VETFIRE™, un kit de diagnostic PCR pour le dépistage simultané de 7 agents pathogènes responsables de maladies respiratoires infectieuses équines. Ce test facile d'utilisation et très rapide, avec des résultats en 20 minutes, aide les vétérinaires à prendre les décisions de traitement et d'isolement dans un délai très court, améliorant la prise en charge de l'animal et contribuant à contenir les épidémies.

MyShare 2025 : plan mondial d'actionnariat salarié

Du 29 avril au 19 mai 2025, les collaborateurs éligibles de bioMérieux ont eu la possibilité d'acquérir des actions bioMérieux (directement ou indirectement pour les salariés français) à un prix réduit et avec une contribution de l'employeur. Plus de 6 200 employés ont acheté environ 200 000 actions.

- WATCHFIRE™, un nouveau test PCR développé par bioMérieux pour détecter les virus et les bactéries dans les eaux usées et affronter d'éventuelles épidémies de maladies infectieuses
 - Le 22 avril 2025, bioMérieux a annoncé le lancement de sa solution de diagnostic moléculaire WATCHFIRE™. Le test WATCHFIRE™ Respiratory (R) Panel, capable de cibler 22 pathogènes différents, fonctionne avec l'instrument BIOFIRE® FILMARRAY® TORCH et le logiciel FIREWORKS™ pour délivrer en temps réel des tendances sur la présence de virus et de bactéries dans des échantillons d'eaux usées.
- bioMérieux obtient le marquage CE pour LUMED™ APSS™, une solution logicielle de pointe pour aider à prendre des décisions en matière de bon usage des antibiotiques

Le 7 avril 2025, bioMérieux a annoncé le marquage CE de LUMED™ APSS™, une solution logicielle conçue pour les pharmaciens hospitaliers et les infectiologues afin de les aider à lutter contre la surutilisation et l'utilisation inappropriée des antibiotiques qui contribuent au développement des organismes résistants aux médicaments. Grâce à un processus en plusieurs étapes, ce système permet de s'assurer que les traitements antibiotiques sont continuellement évalués et ajustés en fonction des dernières données cliniques, favorisant ainsi la diminution des traitements inutiles et l'utilisation d'alternatives orales le cas échéant.

EVENEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

- bioMérieux obtient l'autorisation 510(k) et la dérogation CLIA de la FDA américaine pour l'ajout du prélèvement nasal antérieur avec son test BIOFIRE® SPOTFIRE® R/ST Panel Mini
 - Le 18 août 2025, bioMérieux a annoncé que son test BIOFIRE® SPOTFIRE® R/ST Panel Mini a obtenu l'autorisation 510(k) et la dérogation CLIA pour l'ajout d'une nouvelle méthode de prélèvement via un écouvillon antérieur nasal. Cet écouvillon est compatible uniquement avec le menu respiratoire du test. En effectuant le prélèvement seulement dans la partie antérieure de la cavité nasale, ce type d'écouvillon améliore le confort du patient.
- Acquisition de participations minoritaires dans Suzhou Hybiome Biomedical Engineering Co. Ltd En juillet 2025, bioMérieux a réalisé l'acquisition de titres supplémentaires de Suzhou Hybiome Biomedical Engineering Co. Ltd (« Hybiome ») pour un montant d'environ 1,5 million d'euros. À la suite de cette opération, le pourcentage de détention de bioMérieux dans Hybiome est passée de 87,4 % au 30 juin 2025 à 92,6 % au 31 juillet 2025.

RÉUNION D'INFORMATION

bioMérieux organise une réunion d'information le jeudi 4 septembre 2025 à 14h00 (heure de Paris, GMT+1).

Cette réunion se tiendra en anglais et sera accessible par webcast au moyen de l'URL suivant :

https://biomerieux.engagestream.companywebcast.com/2025-09-04-firstquarter

En cas d'impossibilité de rejoindre la Webcast, vous pouvez vous inscrire à l'audio-conférence avec le lien suivant:

https://engagestream.companywebcast.com/biomerieux/2025-09-04-firstquarter/dial-in



CALENDRIER FINANCIER

Chiffre d'affaires du 3e trimestre 2025

3 novembre 2025

À PROPOS DE BIOMÉRIEUX

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic in vitro depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2024, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 4,0 milliards d'euros, dont plus de 93 % ont été réalisés à l'international.

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses, lls sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.

BIM

bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris,

Code: BIM - Code ISIN: FR0013280286 Reuters: BIOX,PA / Bloomberg: BIM,FP

Site internet : www,biomerieux,com et rubrique dédiée aux investisseurs : www,biomerieux,com/fr/finance

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux Aymeric Fichet

Tél, : + 33 4 78 87 20 00

investor,relations@biomerieux,com

Relations Presse

bioMérieux

Romain Duchez Tel.: +33 (0)4 78 87 20 00

media@biomerieux.com

France

Laurence Heilbronn (Image 7) Tél, : + 33 1 53 70 74 48 lheilbronn@image7,fr



<u>ANNEXE 1</u>: CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL PAR APPLICATION ET PAR RÉGION

Chiffre d'affaires par application (en millions d'euros) et variation (en %)

	1er trimestre		2º trimestre		CUMUL	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Applications cliniques	937,8	818,7	786,6	787,6	1 724,4	1 606,3
Biologie moléculaire	521,7	409,6	380,9	365,1	902,7	774,7
BIOFIRE®	452,3	374,8	342,8	338,4	795,0	713,2
SPOTFIRE®	54,3	19,9	25,1	12,8	79,4	32,7
Other molecular	15,2	14,8	13,0	14,1	28,3	28,8
Microbiologie	326,1	314,2	320,4	324,2	646,6	638,4
Immunoessais	75,0	83,3	74,2	85,2	149,3	168,5
Autres gammes (1)	14,9	11,6	11,1	13,1	25,9	24,7
Applications industrielles(2)	160,1	146,5	159,3	149,1	319,4	295,6
TOTAL GROUPE	1 097,9	965,2	945,9	936,7	2 043,8	1 901,9

⁽¹⁾ incluant BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications clinique

⁽²⁾ incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

	1 ^{er} trimestre		2e trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC(3)	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Applications cliniques	+14,5 %	+13,3 %	-0,1 %	+5,2 %	+7,4 %	+9,4 %
Biologie moléculaire	+27,4 %	+24,7 %	+4,3 %	+10,4 %	+16,5 %	+18,0 %
BIOFIRE®	+20,7 %	+18,1 %	+1,3 %	+7,3 %	+11,5 %	+13,0 %
SPOTFIRE®	+172,0 %	+165,7 %	+96,8 %	+108,7 %	+142,7 %	+143,5 %
Other molecular	+2,7 %	+2,2 %	-6,7 %	-3,7 %	-1,9 %	-0,7 %
Microbiologie	+3,8 %	+3,8 %	-1,2 %	+2,8 %	+1,3 %	+3,3 %
Immunoessais	-10,0 %	-9,4 %	-12,9 %	-9,2 %	-11,4 %	-9,3 %
Autres gammes ⁽¹⁾	+28,3 %	+33,7 %	-15,9 %	+17,0 %	+4,8 %	+25,3 %
Applications industrielles ⁽²⁾	+9,3 %	+9,0 %	+6,8 %	+10,5 %	+8,0 %	+9,7 %
TOTAL GROUPE	+13,7 %	+12,7 %	+1,0 %	+6,1 %	+7,5 %	+9,4 %

⁽¹⁾ incluant principalement BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques (2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

Chiffre d'affaires par région (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2º trimestre		CUMUL	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Amérique du Nord	543,7	442,5	416,4	402,9	960,1	845,4
Amérique latine	62,6	59,9	66,5	66,1	129,1	125,9
Europe (1)	320,7	303,4	317,0	312,2	637,7	615,6
Asie Pacifique	170,8	159,4	146,0	155,5	316,8	315,0
TOTAL GROUPE	1 097,9	965,2	945,9	936,7	2 043,8	1 901,9

⁽¹⁾ y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

	1 ^{er} trimestre		2º trin	nestre	CUMUL	
	À données publiées	À D&PC(2)	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Amérique du Nord	+22,9 %	+19,3 %	+3,3 %	+10,0 %	+13,6 %	+14,8 %
Amérique latine	+4,6 %	+14,0 %	+0,7 %	+18,9 %	+2,6 %	+16,5 %
Europe (1)	+5,7 %	+5,9 %	+1,5 %	+2,5 %	+3,6 %	+4,2 %
Asie Pacifique	+7,1 %	+6,7 %	-6,1 %	-2,2 %	+0,6 %	+2,3 %
TOTAL GROUPE	+13,7 %	+12,7 %	+1,0 %	+6,1 %	+7,5 %	+9,4 %

⁽¹⁾ y compris le Moyen-Orient et l'Afrique, (2) À devises et périmètre constants

⁽³⁾ À devises et périmètre constants



Chiffre d'affaires équipements, réactifs & services (en millions d'euros)

En millions d'euros	2025 (6 mois)	2024 (6 mois)
Ventes d'équipements	135,3	117,1
Ventes de réactifs	1 713,6	1 603,4
Ventes de services	125,7	119,8
Locations d'équipements (a)	29,6	23,5
Autres revenus	39,5	38,0
Revenus	2 043,8	1 901,9



ANNEXE 2: ÉTATS DE SYNTHÈSE DU GROUPE BIOMÉRIEUX AU 30 JUIN 2025

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En millions d'euros	2025 (6 mois)	2024 (6 mois)
REVENUS	2 043,8	1 901,9
Coût des ventes	-876,9	-839,1
MARGE BRUTE	1 166,9	1 062,7
MARGE BRUTE (en % des revenus)	57,1%	55,9%
AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE	23,2	20,2
Charges commerciales	-407,8	-389,1
Frais généraux	-161,0	-147,1
Recherche et développement	-249,4	-240,8
TOTAL FRAIS OPERATIONNELS	-818,2	-777,0
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF	371,9	306,0
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF (en % des revenus)	18,2%	16,1%
Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition (a)	-163,2	-17,7
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	208,7	288,3
Autres produits et charges opérationnels non courants	0,5	0,0
RESULTAT OPERATIONNEL	209,2	288,3
Coût de l'endettement financier net	9,7	-1,0
Autres produits et charges financiers	-5,7	-3,8
Impôts sur les résultats	-52,6	-68,5
Quote-part du résultat net des entreprises associées	0,0	0,0
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	160,6	214,9
Part attribuable aux intérêts non contrôlants	-0,4	-0,4
PART DU GROUPE	161,0	215,3
Résultat net de base par action	1,36 €	1,83 €
Résultat net dilué par action	1,35 €	1,82 €



BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF

En millions d'euros	30/06/2025	31/12/2024
Goodwill	727,6	730,4
Autres immobilisations incorporelles	411,4	492,0
Immobilisations corporelles	1 442,9	1 525,4
Actifs au titre des droits d'utilisation	149,7	170,2
Actifs financiers non courants	161,9	195,0
Participations dans les entreprises associées	0,8	0,8
Autres actifs non courants	8,5	9,1
Impôt différé actif	186,7	145,9
ACTIFS NON COURANTS	3 089,4	3 268,9
Stocks et en-cours	973,9	1 037,3
Créances clients et actifs liés aux contrats clients	688,4	792,3
Autres créances d'exploitation	174,9	176,0
Créance d'impôt exigible	29,4	21,3
Créances hors exploitation	29,8	24,5
Disponibilités et équivalents de trésorerie	380,5	449,8
ACTIFS COURANTS	2 276,9	2 501,1
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL ACTIF	5 366,3	5 770,0

PASSIF

En millions d'euros	30/06/2025	31/12/2024
Capital	12,0	12,0
Primes et Réserves	3 760,9	3 760,6
Résultat de l'exercice	161,0	432,2
CAPITAUX PROPRES GROUPE	3 933,9	4 204,9
INTERETS MINORITAIRES	4,0	6,1
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	3 937,8	4 211,0
Emprunts & dettes financières long terme	334,3	349,2
Impôt différé passif	34,9	25,7
Provisions	54,4	49,2
PASSIFS NON COURANTS	423,6	424,1
Emprunts & dettes financières court terme	172,1	141,5
Provisions	29,0	37,3
Fournisseurs et comptes rattachés	228,9	272,4
Autres dettes d'exploitation	487,6	574,2
Dette d'impôt exigible	27,6	35,4
Dettes hors exploitation	59,6	74,1
PASSIFS COURANTS	1 004,9	1 134,9
PASSIFS RELATIFS A DES ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL PASSIF	5 366,3	5 770,0



FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

En millions d'euros	2025 (6 mois)	2024 (6 mois)
Résultat net de l'ensemble consolidé	160,6	214,9
- Coût de l'endettement financier net	-9,7	1,0
- Autres produits et charges financiers	5,7	3,8
- Charge d'impôt	52,6	68,5
- Dotation nette aux amortissements d'exploitation - provisions non courantes	123,9	118,5
- Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions	162,0	17,6
EBITDA (avant produits et charges non récurrents)	495,1	424,3
Autres produits et charges opérationnels non courants (hors DAP exceptionnels, plus et moins values sur cessions d'immobilisations)	0,0	0,0
Autres produits et charges financiers (hors provisions et cessions d'immobilisations financières)	-3,8	-1,2
Dotations nettes aux provisions d'exploitation pour risques et charges	3,3	-4,1
Variation de la juste valeur des instruments financiers	2,1	0,5
Rémunérations en actions	12,6	11,3
Elimination des autres charges et produits sans impact sur la trésorerie ou non liés à l'activité	14,1	6,5
Variation des stocks	-24,9	-83,9
Variation des créances clients	58,5	34,9
Variation des dettes fournisseurs	-28,8	-45,0
Variation des autres BFRE	-79,7	-13,2
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation (a)	-74,8	-107,3
Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation	-0,5	-0,7
Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers	-3,0	3,8
Variation du besoin en fonds de roulement	-78,3	-104,1
Versement d'impôt	-123,2	-128,6
Coût de l'endettement financier net	9,7	-1,0
FLUX LIES A L'ACTIVITE	317,5	197,1
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-152,7	-150,2
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	4,8	3,3
Encaissements liés aux autres immobilisations financières	0,5	-0,1
CASH FLOW LIBRE (b)	170,1	50,1
Décaissements liés aux titres non consolidés et mis en équivalence	-0,6	-12,3
Incidence des variations de périmètre	-131,2	-8,8
FLUX LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	-279,3	-168,1
Rachats et reventes d'actions propres	16,4	-21,2
Distributions de dividendes aux actionnaires	-106,1	-100,2
Flux provenant des nouveaux emprunts	34,2	45,7
Flux provenant des remboursements d'emprunts	-21,0	-39,5
FLUX LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-76,5	-115,3
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	-38,2	-86,3
TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE	442,1	333,3
Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie	-46,9	5,4
TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE	357,0	252,4

⁽a) y compris dotations (reprises) des provisions courantes.(b) le cash-flow libre disponible se compose du flux de trésorerie provenant de l'exploitation et du flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

BIOMÉRIEUX

ANNEXE 3: DEFINITIONS & AVERTISSEMENT

DEFINITIONS

Variation de périmètre :

Les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- o pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation :
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente;
- o pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- o pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période les ventes et les frais opérationnels réalisés durant la période précédente par les entités cédées.

Résultat Opérationnel Courant Contributif (ROCC): résultat opérationnel courant hors éléments relatifs aux amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition. La société considère que cet indicateur reflète au mieux sa performance opérationnelle. La réconciliation entre le résultat opérationnel courant contributif et le résultat opérationnel courant est présentée dans la note #24 du rapport financier semestriel au 30 juin 2025.

Résultat Opérationnel Courant (ROC) : correspond aux produits courants diminués des charges courantes et des amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition, Les charges et produits non courants en sont exclus.

Effet de change: déterminé en comparant les données de la période en cours converties au taux de change moyen de l'année en cours aux données de la période en cours converties au taux de change moyen de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place.

Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization (EBITDA): somme du résultat opérationnel courant contributif et des amortissements d'exploitation. La réconciliation entre le Résultat Opérationnel Courant et l'EBITDA est présenté dans la note #12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2025.

Génération de Trésorerie Libre (Free Cash Flow ou Cash-Flow Libre): flux de trésorerie provenant de l'exploitation plus le flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

Dette nette : somme des disponibilités et équivalents de trésorerie, diminuée de la dette financière confirmée et des concours bancaires courants et autres dettes financières non confirmée. Cet indicateur est présenté en note #12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2025.

AVERTISSEMENT

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2024. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.